
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 87 del Reg. OGGETTO: Proroga contratti di lavoro, part -time 50%,  categoria d1, istruttore 
direttivo amministrativo contabile e tecnico .

Data 30/11/2021

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 30/11/2021

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 30/11/2021

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2021 il giorno 30 del  mese di  NOVEMBRE alle ore 20:20 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 91 del  29/11/2021 )  -  Delibera G.C. n.  87 del  30/11/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione G.C. n.23 del 2.3.2020 con cui fu approvato il  Piano triennale dei fabbisogni del 
personale 2020/2022;

Vista la propria precedente deliberazione n.28 del 11.3.2020, con la quale questa amministrazione diede 
specifico indirizzo agli uffici per attivare le procedure di selezione comparativa per reclutare due figure di  
alta professionalità, ex art.110 co.1 del Tuel 267/00, per coprire i posti vacanti rispettivamente del Settore 
Tecnico e dell’Ufficio Tributi comunale, mediante contratto a tempo determinato per 18 mesi, e parziale di 
18 ore settimanali (50%), equiparati alla cat. D1 del vigente CCNL di comparto;

Dato atto che la deliberazione prevedeva altresì la discrezionalità di una proroga entro il limite massimo 
della durata della consiliatura in corso, ai sensi di legge;

Vista la  determinazione  n.73  del  11.3.2020,  con  cui  fu  approvato  l’avviso  pubblico  di  indizione  della  
selezione pubblica comparativa per  la  copertura di  tali  posti,  prevedendo che l’incarico potesse essere 
prorogato fino alla durata del mandato di consiliatura;

Visti le successive determinazioni del Settore Ragioneria - n. 34 e 35 del 01/06/2021 - n. 139 e 140 del  
Reg.  Generale,  con  cui  fu  approvato  l’esito  delle  selezioni,  e  si  provvide  all’assunzione  n.2  unità, 
rispettivamente il Dott. Angelo Antonio Melcore per l’ufficio tributi e l’Arch. Giuseppe Ingrosso per il Settore 
tecnico;

Considerato che il contratto previde la decorrenza dal 3.6.2020 fino al 2.12.2021;

Vista la deliberazione G.C. n. 37 del 31.5.2021, con cui è stato approvato il Piano triennale dei fabbisogni 
del personale 2021 – 2023, e dato atto che le figure in argomento, ancora vacanti, devono essere coperte 
con l’istituto dell’art.110;

Considerato che l’apporto che le unità hanno fornito al Comune in questo periodo è stato essenziale per il 
buon funzionamento dei servizi comunali;

Ritenuto necessario  avvalersi  della  previsione  stabilita  nell’avviso,  al  fine  di  dare  continuità  all’azione 
amministrativa  e  gestoria  del  Comune,  e  pertanto  di  utilizzare  la  proroga  nei  loro  confronti  fino  alla 
scadenza del mandato di consiliatura;

Acquisiti i pareri ex art.49 Tuel 267/00;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

1) Per le premesse, qui richiamate quale parte integrante e sostanziale, di autorizzare la proroga 
dei contratti ex art.110 co.1 Tuel 267/00 nei confronti delle due unità di alta specializzazione 
reclutate, rispettivamente Ing. Giuseppe Ingrosso per il Settore tecnico e dott. Angelo Antonio 
Melcore per l’Ufficio Tributi, fino alla scadenza del mandato di consiliatura, e pertanto fino al 
2024, salvo cessazioni anticipate.

2) Di incaricare gli uffici degli atti conseguenti e necessari per formalizzare tale proroga nei modi di 
legge.

3) Di dare atto che le risorse per la copertura di tali posti sono disponibili sul bilancio di previsione 
corrente 2021/2023 e troveranno copertura sulle spese di personale fino al 2024.

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del 
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

(Proposta n. 91 del  29/11/2021 )  -  Delibera G.C. n.  87 del  30/11/2021



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 02/12/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 91 del  29/11/2021 )  -  Delibera G.C. n.  87 del  30/11/2021


	Assente

